
Area Amministrativa
Personale e Sistemi informatici e telematica

Contabilità del personale e Selezioni

Determinazione numero 1455 del 09/07/2025

OGGETTO: AVVISO PUBBLICO DI MOBILITÀ VOLONTARIA ESTERNA, AI SENSI 
DELL'ART.  30  -  COMMA  2  BIS  DEL  D.  LGS.  N.165/2001  E  SS.MM.II.,  PER  LA 
COPERTURA  DI  N.  1  POSTO  A  TEMPO  PIENO  DI  ISTRUTTORE  DIRETTIVO 
INFORMATICO - AREA DEI FUNZIONARI E DELLA ELEVATA QUALIFICAZIONE - 
PRESSO  IL  SERVIZIO  PERSONALE  E  SISTEMI  INFORMATIVI  E  TELEMATICA 
DELL'AREA AMMINISTRATIVA DELLA PROVINCIA DI MODENA. APPROVAZIONE 
VERBALE E PRESA D'ATTO DELL'ESITO DELLA PROCEDURA. 

Il Dirigente GOZZOLI LUCA

Richiamata  la  determinazione  dirigenziale  n.  903  del  30/04/2025  con  la  quale  è  stato 
approvato l’“Avviso pubblico di mobilità volontaria esterna ai sensi dell’art. 30 comma 2 bis del D. 
Lgs. n.165/2001 e ss.mm.ii.  per la copertura di n. 1 posto a tempo pieno di Istruttore Direttivo 
Informatico – Area dei Funzionari e della Elevata Qualificazione – presso il Servizio Personale e 
sistemi informativi e telematica dell’Area Amministrativa della Provincia di Modena.” mediante 
valutazione dei curricula e colloquio selettivo individuale.

Dato atto che:
-l’avviso di selezione è stato pubblicato  sul sito internet  istituzionale dell’Ente e affisso 

all’Albo  Pretorio  per  30  giorni  consecutivi  dal  05/05/2025  con  termine  alle  ore  12:00  del 
04/06/2025 per la presentazione delle domande di partecipazione; 

-l’avviso  è  stato  altresì  pubblicato  sul  Portale  unico  del  reclutamento  disponibile 
all’indirizzo www.InPA.gov.it.;

-entro il  suddetto  termine  di  presentazione  sono pervenute  tramite  il  Portale  In.PA n.  2 
candidature;

-con determinazione n. 1225 del 09/06/2025 si è provveduto ad ammettere al colloquio i due 
candidati che hanno presentato la relativa istanza nelle modalità e nei termini previsti dall'avviso di 
cui trattasi;

-sono stati  ammessi a partecipare al colloquio selettivo fissato per Mercoledì 11 Giugno 
2025 alle ore 10:00 i seguenti candidati:

CODICE
CANDIDATURA

Z4KAYW3YAM

KKPTZDFDP2



Determinazione n. 1455 del 09/07/2025 pag. n. 2

-con la medesima determinazione è stata nominata la Commissione esaminatrice;
Acquisito agli atti con prot. 23928 del 08/07/2025 il verbale attestante le operazioni svolte 

dalla predetta Commissione in data 11/06/2025 e, viste le conseguenti determinazioni, i 2 candidati 
presenti al colloquio sono risultati idonei con i seguenti punteggi: 

CODICE
CANDIDATURA COGNOME NOME ESITO 

COLLOQUIO

Z4KAYW3YAM GIBELLINI STEFANO
26/30

KKPTZDFDP2 Omissis Omissis
21/30

Riconosciuta  la  correttezza  procedurale  e  la  legittimità  delle  operazioni  assolte  dalla 
Commissione e ritenuto, conseguentemente di approvarne le risultanze espresse nel verbale. 

Richiamato l’Atto del Presidente n. 11 del 29/01/2024 con il quale è stato approvato il Piano 
integrato di attività e organizzazione (PIAO) 2024-2026.

Richiamato l’Atto del Presidente n. 36 del 19/04/2024 con il quale è stata approvata la prima 
integrazione al piano triennale del fabbisogno di personale 2024/2026 compreso nel DUP e nel 
PIAO 2024/2026.

Richiamata la determinazione dirigenziale n. 1112 del 04/07/2024, con la quale richiamata 
la  programmazione  assunzionale  2024-2026  approvata  con  l’atto  del  Presidente  n.  36/2024  si 
procedeva alla ricognizione e alla riprogrammazione delle riserve di posti da prevedere nei bandi di 
concorso in favore di particolari categorie di cittadini.

Richiamato  l’Atto  del  Presidente  n.  108 del  17/09/2024 con il  quale  si  è  proceduto  ad 
approvare “Aggiornamenti alle sottosezioni del Piano integrato di attività e organizzazione (PIAO) 
2024-2026 ed in particolare variazione del piano della performance e del piano del Fabbisogno 
triennale  del  personale  per  la  parte  assunzionale.  Integrazione  al  DUP per  la  parte  economico 
finanziaria del piano del fabbisogno triennale del personale”. 

Nel  succitato  atto  è  stato  previsto  di  procedere,  tra  le  altre,  all’assunzione  a  tempo 
indeterminato  e  a  tempo  pieno  di  n.  1  unità  al  profilo  professionale  di  Istruttore  direttivo 
Informatico – Area dei  Funzionari  e della  Elevata  Qualificazione presso l’Area Amministrativa 
della Provincia di Modena. Nel medesimo atto si disponeva in ordine all’applicazione delle riserve 
di posti da prevedere nei bandi di concorso in favore di particolari categorie di cittadini.

La Provincia di Modena ha comunicato con nota n. 33447 del 01/10/2024 sia all’Agenzia 
Regionale per il lavoro che al Dipartimento della Funzione Pubblica ai sensi di quanto previsto 
dall’art.  34 bis  del  D.  Lgs.  165/2001,  l’intenzione  di  procedere  all’assunzione  di  n.  1  unità  di  
personale con il profilo professionale di Istruttore direttivo Informatico – Area dei Funzionari e 
della Elevata Qualificazione – C.C.N.L. Funzioni Locali.

Con comunicazione assunta agli atti dell’Ente con prot. n. 33989 del 04/10/2024 l’Agenzia 
regionale per il lavoro Emilia – Romagna ha riscontrato l’assenza negli elenchi di cui all’art. 34 del 
D. Lgs. 165/2001 di personale avente uguale qualifica a quella richiesta. 

Essendo infruttuosamente decorso il termine di cui alla comunicazione art.  34 bis del D. 
Lgs.  165/2001  si  procedeva  con  Determinazione  dirigenziale  n.  2072  del  19/11/2024 
all’approvazione  dell’avviso  di  Selezione  pubblica  per  soli  esami,  per  la  copertura  a  tempo 
indeterminato e a tempo pieno di n.1 posto al profilo professionale di istruttore direttivo informatico 
– area funzionari e della elevata qualificazione. Tuttavia, tale selezione aveva un esito infruttuoso.

Richiamato l’Atto del Presidente n. 11 del 29/01/2025 con il quale è stato approvato il PIAO 
2025-2027 all’interno del quale è stato approvato il Piano Triennale del fabbisogno del personale 
2025-2027 che ha confermato tutte le assunzioni relative ai precedenti piani le cui procedure non 
erano  ancora  state  effettivamente  ultimate;  tra  le  altre  l’assunzione  di  n.  1  unità  di  Istruttore 



Determinazione n. 1455 del 09/07/2025 pag. n. 3

Direttivo  Informatico–  Area  dei  funzionari  e  della  Elevata  qualificazione  prevista  con Atto  del 
Presidente n. l’Atto del Presidente n. 108 del 17/09/2024. 

Richiamato  l’Atto  del  Presidente  n.  38  del  03/04/2025  di  “Approvazione  della  prima 
integrazione piano triennale del fabbisogno di personale 2025/2027 compreso nel Piao 2025/2027”, 
nel quale, preso atto dell’infruttuoso esito della selezione pubblica per l’assunzione di n. 1 Istruttore 
Direttivo  Informatico  approvata  con  determinazione  dirigenziale  n.  2072  del  19/11/2024  si 
disponeva  di  procedere  attraverso  la  procedura  di  mobilità  (passaggio  diretto  di  dipendenti 
appartenenti ad amministrazioni diverse) ex art. 30 del D.Lgs. n. 165/2001.

Decorsi infruttuosamente i termini della comunicazione ex art. 34 bis del D.Lgs. 165/2001 
inviata dalla Provincia di Modena con nota prot. 33447 del 01/10/2024 sia all’Agenzia Regionale 
per il lavoro che al Dipartimento della Funzione Pubblica ai sensi di quanto previsto dall’art. 34 bis 
del D. Lgs. 165/2001.

Visto l’art.  27 del Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi approvato con 
Atto del Presidente n. 249 del 29/12/2023 e recante i principi relativi alla mobilità tra enti.

Visto l’art. 30 del D.Lgs. 165/2001.
Dato atto che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa.
Il  responsabile  del  procedimento  è  il  Dirigente  del  Servizio  Affari  Generali  e  Polizia 

Provinciale Dr. Luca Gozzoli,  quale vicario del Direttore dell’Area Amministrativa Dr. Raffaele 
Guizzardi.

Ai sensi dell’art. 13 del Regolamento europeo n. 679/2016, l’Ente Provincia di Modena, in 
qualità di “Titolare” del trattamento, è tenuta a fornire informazioni in merito all’utilizzo dei dati 
personali, consultabili nel sito internet dell’Ente:

https://www.provincia.modena.it/servizi/urp/accessibilita-e-note-legali-del-sito/privacy/ .
Il  Titolare  del  trattamento  dei  dati  personali  di  cui  alla  presente  Informativa  è  l’Ente 

Provincia  di  Modena,  nella  persona  del  Presidente  della  Provincia  pro-tempore,  con  sede  in 
Modena, Viale Martiri della libertà n. 34, CAP 41121.

L’Ente Provincia di Modena ha designato quale Responsabile della protezione dei dati la 
società Lepida S.c.p.A., contattabile tramite e-mail dpo-team@lepida.it oppure telefonicamente al 
numero 051/6338860.

L’Ente ha designato i Responsabili del trattamento nelle persone dei Direttori d’Area in cui 
si articola l’organizzazione provinciale,  che sono preposti al trattamento dei dati  contenuti  nelle 
banche dati esistenti nelle articolazioni organizzative di loro competenza.

Per quanto precede,

DETERMINA

1) Di  approvare  integralmente  i  verbali  attestanti  le  operazioni  assolte  dalla  Commissione 
esaminatrice acquisito agli atti del Servizio con prot. n. 23928 del 08/07/2025 e di individuare 
conseguentemente il candidato GIBELLINI STEFANO quale vincitore della selezione relativa 
all’ “Avviso pubblico di mobilità volontaria esterna ai sensi dell’art. 30 comma 2 bis del D. 
Lgs. n.165/2001 e ss.mm.ii. per la copertura di n. 1 posto a tempo pieno di Istruttore Direttivo 
Informatico – Area dei Funzionari e della Elevata Qualificazione – presso il Servizio Personale 
e sistemi informativi e telematica dell’Area Amministrativa della Provincia di Modena.”.

2) Di comunicare l’esito della selezione ai partecipanti rinviando a successivi atti e provvedimenti 
la  definizione  di  tempi  e  modalità  dell’effettivo  trasferimento  del  candidato  GIBELLINI 
STEFANO, che potrà avvenire presumibilmente dal 01/08/2025.

3) Di dare atto che la selezione in parola è finalizzata esclusivamente all’individuazione del/la 
candidato/a maggiormente idoneo e che pertanto non viene approvata alcuna graduatoria con 
possibilità di scorrimento della medesima.

4) Di dare atto che in coerenza con la Delibera Anac n.1064/2024 ed il provvedimento del Garante 
Privacy  n.  83  del  23  marzo  2023,  per  i  candidati  idonei  non  vincitori  si  provvede  alla 



Determinazione n. 1455 del 09/07/2025 pag. n. 4

pubblicazione in forma anonima utilizzando il codice candidatura associato alla domanda di 
partecipazione alla procedura rilasciato dalla piattaforma InPA.

5) Di approvare “in forma riservata” l’allegato 1 al presente atto contenente l’esito della procedura 
con i nominativi di tutti i candidati risultati idonei a ricoprire la posizione nella procedura in 
parola.

6) Di  provvedere  alla  pubblicazione  del  presente  atto  sul  sito  della  Provincia  di  Modena, 
“Amministrazione trasparente, Provvedimenti” come prescritto dal D. Lgs.n. 33/2013.

7) Di informare che i termini di ricorso avverso il presente atto sono quelli ordinari in quanto 
l’eventuale competenza in caso di controversia è in capo al Giudice Ordinario.

Il Dirigente
GOZZOLI LUCA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)


